УТВЕРЖДАЮ:

Глава Администрации

Лахденпохского муниципального района

В.Д. Вохмин
«       » __________ 2016 года

 г. Лахденпохья                                                                                                    14 ноября 2016г.
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №7
заседания комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Элисенваарского и Хийтольского сельских поселений Лахденпохского муниципального района
Присутствовали:
	Вохмин В.Д.
	- Глава Администрации Лахденпохского муниципального района;

	Кужелевич А.Г.
	- директор МКУ «Комитет по земельным и имущественным отношениям»;

	Мосягин А.О.
	- и.о. заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по развитию инфраструктуры; начальник отдела территориального развития и инфраструктуры;

	Фатеева Е.Е.
	- и.о. начальника отдела экономики и инвестиционной политики, ведущий специалист отдела экономики и инвестиционной политики;

	Хворова Е.М.
	- ведущий специалист отдела территориального развития и инфраструктуры.

	Отсутствовали:

	Герасимова Т.В.
	- Глава Лахденпохского муниципального района, Глава Элисенваарского сельского поселения;

	Кодяев М.Б.
	- Глава Хийтольского сельского поселения;

	Солдатенкова Е.К.
	- начальник отдела организационной работы и правового обеспечения;

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявления ОАО «Завод Магнетон» (от 17.05.2016г. №2317).

2. Рассмотрение заявления ОАО «Завод Магнетон» (от 24.05.2016г. №2432).

I. О рассмотрении заявлений о внесении изменений в правила землепользования и застройки
	№ п/п
	Дата и номер заявления
	Заявитель
	Краткое содержание
	Замечания членов комиссии, пояснения представителей
	Решение и рекомендации

	1.
	17.05.2016г. №2317
	ОАО «Завод Магнетон», представитель по доверенности – Лебедев А.В.
	Внести изменения в документы территориального планирования Хийтольского сельского поселения в части изменения территориальной зоны для земельного участка с кадастровым номером № 10:12:0040901:22 с зоны естественного ландшафта на зону объектов отдыха, спота и туризма.
	Хворова Е.М. – во исполнение п.3 ч.II протокола №4 от 25 августа 2016г., заявление было направлено в Министерство культуры РК, Государственный комитет РК по обеспечению жизнедеятельности и безопасности населения, Министерство по природопользованию и экологии РК, Государственный комитет РК по управлению государственным имуществом и организации закупок. Государственный комитет РК по управлению государственным имуществом и организации закупок предоставил информацию об отсутствии предложений или замечаний (письмо от 19.10.2016г. вх.№4948). Министерство по природопользованию и экологии предоставило информацию о том, что в границах земельного участка существующие и планируемые к созданию ООПТ регионального и местного значения отсутствуют, земельный участок располагается в границах лесного квартала 85 Хийтольского участкового лесничества Лахденпохского лесничества на землях, не имеющих отношение к землям лесного фонда. От Министерства культуры РК, Государственного комитета РК по обеспечению жизнедеятельности и безопасности населения информации по земельному участку не поступило.
	Внести изменения в документы территориального планирования Хийтольского сельского поселения в части изменения территориальной зоны для земельного участка с кадастровым номером № 10:12:0040901:22 с зоны естественного ландшафта на зону объектов отдыха, спота и туризма («за» - 5).

	2.
	24.05.2016г.№2432
	ОАО «Завод Магнетон», представитель по доверенности – Лебедев А.В.
	Внести изменения в документы территориального планирования Хийтольского сельского поселения в части изменения территориальной зоны для земельного участка с кадастровым номером №10:12:0040901:5211 с зоны естественного ландшафта на зону объектов отдыха, спорта и туризма.
	Хворова Е.М. - во исполнение п.3 ч.II протокола №4 от 25 августа 2016г., заявление было направлено в Министерство культуры РК, Государственный комитет РК по обеспечению жизнедеятельности и безопасности населения, Министерство по природопользованию и экологии РК, Государственный комитет РК по управлению государственным имуществом и организации закупок.
Отметить предложение Государственного комитета РК по управлению государственным имуществом и организации закупок рассмотреть заявление без участия Комитета, т.к. предлагаемые изменения в ПЗЗ находятся за пределами полномочий Комитета.

Отметить информацию Министерства по природопользованию и экологии о том, что в границах земельного участка существующие и планируемые к созданию ООПТ регионального и местного значения отсутствуют, земельный участок располагается в границах лесного квартала 85 Хийтольского участкового лесничества Лахденпохского лесничества на землях, не имеющих отношение к землям лесного фонда.

От Министерства культуры РК, Государственного комитета РК по обеспечению жизнедеятельности и безопасности населения информации по земельному участку не поступило.
Отметить, что кадастровый номер земельного участка №10:12:0040901:5211 является условным. На кадастровый учет земельный участок поставлен за номером 10:12:0000000:5211.
	Внести изменения в документы территориального планирования Хийтольского сельского поселения в части изменения территориальной зоны для земельного участка с кадастровым номером №10:12:0000000:5211 с зоны естественного ландшафта на зону объектов отдыха, спорта и туризма.

Протокол вела _____________________ Е.М. Хворова
Члены комиссии:

1. ________________________________ А.Г. Кужелевич

2. ________________________________ А.О. Мосягин
3. ________________________________ Е.Е. Фатеева